
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 82» г. ПЕРМИ

ПРИКАЗ

03.11.2020 059-08/87-01-08/4-437

О внесении изменений
в «Годовой календарный учебный 
график работы МАОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 82» 
на 2020-2021 учебный год»

В связи с решением педагогического совета МАОУ «СОШ №82», 
протокол № 5 от 30.10.2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Годовой календарный учебный график работы 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №82» на 2020-2021 
учебный год», а именно:

1.1 .Раздел «Регламентирование образовательного процесса на 2020-2021 
учебный год» (продолжительность учебных занятий по четвертям), 
пункт «II четверть » читать в следующей редакции:

Дата Дата Продолжительность

5 дневная учебная
неделя

6 дневная учебная 
неделя

Количест 
во 

учебных 
недель в 
четверти

Количест 
во 

учебных 
дней в 

четверти 
бдневная 

уч. 
неделя, 

6 
дневная 

уч. 
неделя



II 09.11.20 30.12.20

7недель
Здня 38 дней

четвер
20 20

ть 09.11.20 30.12.20 7недель
20 20 Здня 45 дней

1.2.Раздел «Регламентирование образовательного процесса на 2020-2021 
учебный год ( продолжительность каникул). Пункт «Осенние 
каникулы» читать в следующей редакции:

Дата 
начала 

каникул 
при

5 дневной 
учебной 
неделе

Дата 
окончани 

я 
каникул 

при
5 

дневной 
учебной 
неделе

Продол 
житель 
ность

Дата 
начала 
канику 
л при

6 
дневно

й 
учебно 

й 
неделе

Дата 
окончани 
я каникул 

при
6 дневной 
учебной 
неделе

Продо 
лжите 
льнос 

ть

Осенни 
е 
канику 
лы

24.10.
2020

08.11.
2020

16 дней

25.10.
2020

08.11.
2020

15 дне 
й

2. Внести изменения в Организационный раздел Основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в соответствии с изменениями, 
закрепленными в данном приказе.

3. Скорректировать раздел рабочих программ «Содержание рабочих 
предметов, курсов» с целью реализации содержания учебных программ 
в полном объёме.

4. Изменения вступают в силу с момента издания данного приказа.

Г о Документ подписан 
электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРГМФИКАТЕ эп О. В. Тетерина

Сертификат: O17FE7
Владелец ТЕТЕРИНА ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА
Действителен с 23-01-2020 до 28-01-2С21к______ -______ >

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-437 от 03.11.2020.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.11.2020 09:55


